## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — 04.018/2020— Considerando o parecer da Procuradoria Jurídica do Município de Araxá/MG quanto ao enquadramento legal da contratação da empresa, entendendo possível a realização da mesma no dispositivo legal previsto no artigo 24, IV da Lei de Licitações e Contratos da Dispensa de Licitação. RATIFICO a condição de Dispensa de Licitação para a. aquisição de protetor facial face Shields que serão utilizados pelos profissionais da saúde no atendimento dos pacientes com suspeita de COVID 19. Empresa contratada: HANNOVER PLÁSTICOS S/A (CNPJ: 04.626.152/0001-55), no valor total de R\$ 4.604,00 (quatro mil e seiscentos e quatro reais), considerando a finalidade precípua da Administração, cujas necessidades de urgência condicionam sua escolha, inclusive quanto ao preço, estando este dentro dos preços praticados no mercado. Prazo: 90 (noventa) dias. Aracely de Paula — Prefeito Municipal, 09/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - EXTRATO DE CONTRATO Dispensa de Licitação 04.018/2020— O MUNICÍPIO DE ARAXÁ e a empresa HANNOVER PLÁSTICOS S/A (CNPJ: 04.626.152/0001-55), contratam entre si a aquisição de protetor facial face Shields que serão utilizados pelos profissionais da saúde no atendimento dos pacientes com suspeita de COVID 19, no valor total contratado de R\$ 4.604,00 (quatro mil e seiscentos e quatro reais). Prazo: 90 (noventa) dias. Aracely de Paula — Prefeito Municipal, 09/04/2020.